
 
ISTITUTO COMPRENSIVO “Coldigioco” 

Via Madonna della Figura, 14– 62021 APIRO 
Tel. e Fax 0733611122   E-mail: mcic805002@istruzione.it 

C.F.:93026880430 – cod. mecc. MCIC805002 
 

 

 

 

 

 

 Il Dirigente Scolastico 

 

 

 
VISTO  IL Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e s.m.i.; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018 n. 129, “ Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1, comma 143, della 
Legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 105 del 21/12/2018 di revision del PTOF  a.s. 
2019/2022; 

VISTA la Delibera  del Consiglio di Istituto n. 3 del 20/12/2019 di approvazione del Programma 
annuale Esercizio Finanziario 2019; 

VERIFICATA    la possibilità di acquisire la fornitura “de qua” tramite l’adesione ad una convenzione –
quadro Consip effettuata in data odierna: 10/02/2020; 

   RITENUTO    congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento diretto, ai     

    sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett.a), D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016 alla luce delle 

sotto indicate adeguate motivazioni: a) valore dell’appalto sotto la soglia di quanto previsto 

dalla vigente normativa per poter adire alle procedure di “affidamento diretto”;b) oggetto 

dell’appalto acquisizione Materiale di facile consumo per gli alunni della Scuola Secondaria; c) 

possesso, da parte dell’operatore economico selezionato, dei requisiti di ordine generale 

(art.80, del D.lgs.50/2016); requisiti di idoneità professionale (art.83, c.1, lett.a, del 

D.lgs.50/2016); requisiti di capacità economica e finanziaria (art.83, c.1, lett.b, del 

D.lgs.50/2016); requisiti di capacità tecniche e professionali (art.83, c.1, lett.c, del 

D.lgs.50/2016) e della rispondenza di quanto offerto all’interesse pubblico che l’istituto quale 

stazione appaltante deve soddisfare;d) valutazione positiva della vantaggiosità oggettiva delle 

condizioni tecnico economiche di acquisizione; e) ottimizzazione dei tempi di acquisizione e 

dell’impegno delle risorse umane deputate allo svolgimento delle procedure di gara per le 

forniture di beni o di prestazione di servizi dell’istituto; 

VISTO il parere del Consiglio di Statio n. 361 del 12/02/2018, sulla proposta delle Linee Guida 

dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) n. 4 in materia di procedure per l’affidamento 

dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; 

TENUTO CONTO delle scelte oggettive delle docenti che hanno valutato i cataloghi di varie Ditte: 

CENTROSCUOLA, BORGIONE, SCUOLABUS, BIAGINI messi a disposizione dall’Istituto; 

CONSIDERATA la necessità dell’acquisto del materiale per qualità,  prezzo  e disponibilità presso la Ditta 

Borgione Centro Didattico  Via Gabrielli,1 – 10077 San Maurizio Canavese (TO) – N. Part. IVA 

02027040019 –  

VISTA l’impossibilità di effettuare l’acquisto tramite MEPA per le condizioni esposte dalla Ditta 

Borgione: soglia minima ordine € 400,00 e limite massimo elenco prodotti n. 4 pagg.  

SI RITIENE per quanto sopra detto, di procedere all’emissione dell’ordinativo diretto di acquisto tramite 

posta elettronica alla  Ditta Borgione Centro Didattico  Via Gabrielli,1 –10077 San Maurizio 

Canavese (TO) – N. Part. IVA 02027040019 –; 

DATO ATTO     che il CIG che identifica la presente fornitura è il n. Z7A2BFDE18 

 

 

MCIC805002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000807 - 10/02/2020 - C14b - U

Firmato digitalmente da TARASCIO EMANUELA



 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Art. 1 

 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
Art. 2 

 
Di deliberare l’avvio della procedura per l’affidamento diretto di acquisto del materiale di facile consumo alla 
Ditta Borgione Centro Didattico  - San Maurizio Canavese (TO)  
n. Part. IVA 02027040019. 
 

Art. 3 
 

L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione della fornitura del materiale è stabilito in € 
158,35 + IVA 22% € 34,84 per un totale di €193,19. 
 

Art. 4 
 

La fornitura del materiale dovrà essere resa successivamente alla ricezione della lettera d’ordine all’uopo 
predisposta. 
 

Art. 5 
 

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del 
procedimento è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Emanuela Tarascio. 
 

Art. 6 
 

Tutti gli ulteriori ragguagli e precisazioni circa la procedura potranno essere forniti da questo Istituto a 
richiesta dell’Operatore Economico aggiudicatario. 
 
 
         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
            Dott.ssa Emanuela Tarascio 

MCIC805002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000807 - 10/02/2020 - C14b - U

Firmato digitalmente da TARASCIO EMANUELA


		2020-02-27T12:19:29+0100
	TARASCIO EMANUELA




